令和７年３月１４日

所 属 長 殿

宮城県ハンドボール協会

会 長  菅 間   進

      〔 公印省略 〕

宮城県高体連ハンドボール専門部

 部 長  佐 々 木 英 貴

〔 公印省略 〕

令和７年度 宮城県春季ハンドボール選手権大会開催について

標記大会を下記要項で開催しますので，役員・選手の派遣について宜しくご高配くださいますよう

お願い申し上げます。

尚，人事異動の時期にあたっていますので，顧問・監督へのご連絡等も併せてお願いいたします。

記

１ 主  催  宮城県ハンドボール協会

 ２ 共  催  宮城県高体連ハンドボール専門部，宮城県学生ハンドボール連盟

         宮城県社会人ハンドボール連盟，仙台市ハンドボール協会

３ 期  日  （高校の部） 令和７年４月２６日（土）～４月２８日（月）

        （一般の部） 令和７年５月３日（土・祝）， ５月４日（日・祝）

４ 会  場  （高校の部） 仙 台 市 若 林 体 育 館 ４月２６日（土）～２８日（月）

                〒984-0002 仙台市若林区卸町東 2-8-10

               本山製作所青葉アリーナ ４月２６日（土）～２７日（日）

                〒981-0912 仙台市青葉区堤町 1-1-5

               富谷スポーツセンター ４月２６日（土）～２７日（日）

                〒981-3305 富谷市一ノ関臑合山 6-8

        （一般の部）     仙 台 市 若 林 体 育 館 ５月３日（土・祝）・５月４日（日・祝）

                〒984-0002 仙台市若林区卸町東 2-8-10

５ 参加資格   （１）令和７年度日本ハンドボール協会登録予定チームとする。

         （２）高校，高専，大学，一般とも各チームの参加は１チームとする。

        （３）高校については，合同チームの参加を認める。合同チームの編成期間は本大

会から全国高等学校総合体育大会終了時までとする。

           【合同チームに関する問合せ先】

            高体連ハンドボール専門部委員長

             宮城県仙台南高等学校 大内 敦史

電話 ０２２（２４６）０１３１

 ６ 種  別  男子の部 女子の部

（１）     男子は一般（社会人，大学，高専）と高校・高専（18歳以下）の部に分ける。

（２）女子は一般２（社会人，大学）と高校の部に分ける。

 ７ 参加人数  監督１名，役員３名，選手１６名以内

 ８ 参 加 料  抽選会場にて集金します。 どの種別でも１チーム ８，０００円

９ 申込方法  電子メールでの申込とする。
申込書を宮城県ハンドボール協会ホームページよりダウンロードして作成した後,
ＰＤＦ化して添付ファイルにて下記まで送信すること。
※ 高等学校のチームについては，学校長印の押印のあるものを送信すること。

         〔申込先〕 〒981-3131 仙台市泉区七北田字古内７５
               仙台市立仙台商業高等学校  鈴 木  仁 宛
               Ｅメール：hito-su@sendai-c.ed.jp
               電 話 ０２２（２１８）３１４１
               ＦＡＸ ０２２（２１８）５４３２

〔申込締切〕令和７年４月４日（金） 期限厳守
         ※期日以降はいかなる場合があっても受け付けない。棄権とする。
         ※高等学校において，大会に参加しないチームの責任者は，上記まで不参加の連

絡をすること。
         ※メンバー変更は，当該チーム最初の試合開始３０分前までに各会場の競技責任
          者に届け出ること。それ以降は，変更は認めない。

10 競技規定  令和７年度日本ハンドボール協会競技規則による。

11 試合方法  トーナメント方式，シード制とする。
 〔シード順位〕【一般】令和６年度同大会の上位４チームをシードとする。

男子 ①abcracks  ②東北福祉大学 ③仙台大学・東北学院大学
         女子 ①仙台大学  ②まる。 （参加２チーム③・④シードはなし）
        【高校】令和６年度全国選抜宮城県二次予選会上位４チームをシードとする。
         男子 ①利府   ②聖和学園 ③仙台南  ④仙台第三
         女子 ①聖和学園 ②仙台商業 ③古川黎明 ④古川学園

12 組み合せ  令和７年４月１２日（土）午後３時００分から
  抽 選 会  仙台市立仙台商業高等学校 多目的大ホール
        ※ チーム責任者が必ず出席のこと。高校のチームの場合は顧問の先生のみの参加

とする。
        ※ 組み合わせ抽選会に先立って下記の通り審判講習会があります。各チームにル

ールに関する伝達事項がありますので，各チームの代表者は原則参加するよう
にお願いいたします。詳しくは，同封の「令和７年度宮城県 チーム・審判員
合同研修会の開催について」をご覧ください。

13 審判講習会  令和７年４月１２日（土）午後２時００分から
        会場は組み合わせ抽選会と同会場です。

14 そ の 他          （１）組み合わせ決定後の棄権は絶対にしないこと。

         （２）全会場，競技場・アリーナは土足厳禁。また，仙台市若林体育館および富
谷スポーツセンターについては館内も土足厳禁となりますので観戦する場
合は上履きが必要となります。

        （３）松ヤニは使用不可とする。（両面テープのみ使用可とする。）
（４）会場準備は当日第３試合の２チーム。当日第１試合のオフィシャルはその

日の第３試合の番号の若いチームとする。第１試合以降は負けチームが担
当する。

         （５）各種別とも，本大会は令和７年度国スポ選抜チームの選手選考を兼ねる。
         （６）高校の部においての本大会の成績は，令和７年度宮城県高等学校総合体育

大会のシードのポイントとする。また，高校男女は３位決定戦を行う。
         （７）競技中の負傷については，救急車の手配はするが事後の責任は負わない。

傷害保険等の加入においては各チームで充分に配慮すること。
          （８）体育館内での盗難には注意すること。

（９）ゴミは各チーム責任をもって持ち帰ること。

15 問合せ先  仙台市立仙台商業高等学校内 宮城県ハンドボール協会 事務局 鈴木 仁
        〒981-3131 仙台市泉区七北田字古内７５
        電話 ０２２（２１８）３１４１ 内線２２５

携帯 ０７０（５０９５）００６７